
 

 

 

第第１１３３１１３３回回    例例  会会    （（平平成成２２６６年年７７月月１１８８日日））    
本本日日ののププロロググララムム    新新年年度度のの抱抱負負  各各委委員員長長未未発発表表者者  

                                                      

前例会の記録  （第１３１２回 平成２６年７月１１日）  
・会員数    ３８名  

・出席者    ３５名    ・出席率  ９２・１１％  

・欠席者      ３名  岡辺  三宅  高橋の諸君  

・６月２８日メーキャップ後の出席率   ９２・１１％→１００％に補正  

 ６月２４日、笠岡ＲＣへ大島俊明・福島啓祐・恵谷龍二君  

・ゲスト   な し             ・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１０９年と１４０日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２７年と２１０日に当たります。  

7 月 5 日、第 1 回第 6 グループ会長幹事会が高梁国際ホテルにおいて開催され、三宅幹事と私で参加

して参りました。 

７月８日、中務祺九大会員のご尊父 中務壽永雄様のご葬儀が玉島エヴァーホールにおいてしめやか

に執り行われました。暑い中、ご会葬頂きありがとうございました。 

理事会報告①第 1 回から 3 回までの被選理事会での承認事項を再確認しました。②中村ガバナー補佐

と松本ガバナーに対するクラブからのお礼は、グランドホテルの野菜とバラのセットとすることで承

認③カブトガニ生息地海岸清掃の参加についてはメーキャップとすることで承認④地区大会参加に

ついて親睦一泊旅行を兼ねる件を承認⑤すみれ会｢心のふれあい講演会｣について、名義のみの後援を

承認し、チケットの協力は 5 枚程度とすることで承認⑥北殿真一氏の入会については、7 月 1 日入会

とし、入会式は 7 月 11 日とすることを承認 

・幹事報告 ガバナー事務所より、地区関係費前期分納入のお願いが参っております。  

財団 NEWS を頂いております。  

近隣クラブの例会変更のお知らせを、新見  倉敷南  児島  児島東  高梁の５RC より頂い

ております。  

週報を、岡山  備前  児島東の３RC より頂いております。  

クラブ活動計画書及び会員名簿を、岡山  玉島  備前の３RC より頂いております。  

笠岡市立カブトガニ博物館より、特別展示「海  ―  生命の歴史」のポスターとリーフレットにてご案

内を頂いております。  

平成 26 年度社会福祉協議会特別会費納入のお願いが参っております。  

・委員会報告  雑誌広報インターネット委員会より、ロータリーの友の紹介  

・配  布     週 報 ロータリーの友  ガバナー月信  ・食  事   すし盛り合わせ  

◎スマイル 笠岡ＲＣ西江会長、小笠原幹事様より過分なるご芳志を頂戴いたしました。 

工藤一郎君  北殿さん、ご入会おめでとうございます。宜しくお願いいたします。  

長鋪方隆君  北殿さん入会有難うございます。西江会長小笠原幹事一年間よろしくお願い致します。

中務祺九大君 父の葬儀の際は大変お世話になりました。ありがとうございました。  

奥野千秋君  先週の例会は海外出張中であり報告を失念致しました。  

 
。 

恵谷龍二君  ７月４日にアメリカ大使公邸での 238 回独立記念日のパティーに出席させて頂きました。

光井伸・高田愼也・佐藤林平・福島啓祐君  北殿さんご入会おめでとうございます。  

椋梨孝章・小川隆則・吉岡孝恭君      北殿さんのご入会を心よりお祝い致します。  

岡辺賢二君  北殿専務理事には笠岡東 RC 入会おめでとうございます。推薦者としてご紹介すべきとこ  

ろ所用の為高田会員にお願いしています。次回から例会でお会い出来るのを楽しみにし  

ています。       スマイル ３２，０００円  

●プログラム  新年度の抱負    
中務祺九大副会長・・工藤会長について参りますので、よろしくお願いします。  

長鋪方隆副幹事・・楽しくやりましょう。  

榊原啓士職業奉仕委員長・・4 つのテストの唱和継続、職場例会の実行。  

奥野千秋社会奉仕委員長・・社会奉仕は 27 年の間初めての委員長です。真のニ―ズは何かを求めていき  

たいと思います。  

江原公平青少年奉仕委員長・・昨年度と同じように、スナッグゴルフ大会の開催と悲眼院の子供達との  

              バーベキュー大会を考えております。  

中新隆国際奉仕委員長・・基本、マレーシアの交換学生との交流。  

新井善久Ｒ－財団委員長・・人道的、教育的事業に力をそそぐ。ロータリー財団の意味を皆で考えてい  

きたいと思っています。  

原田俊三会計・・予算に基づき各委員会の活動を支援。帳簿の管理は注意を払います。  

小川隆則ＳＡＡ・・スマイルからの本会計への予算が増加しております。皆様のご協力が頼りです。  

松田重雄副ＳＡＡ・・本年一年間は見習い期間と心得ております。  

池田周二Ｒ－情報委員長・・ロータリーの知識、情報を自ら勉強していきたい。  

中務祺九大クラブ奉仕委員長・・楽しい例会の推進、会員増強の強い意識。  

≪ 笠岡東ＲＣ ＮＥＷＳ≫  

北殿真一氏入会式 職業分類：信用組合 笠岡信用組合専務理事 生年月日：Ｓ26 年 2 月 10 日 (63 歳 )  

浅口市鴨方町六条院西 1331-4 のご自宅でお母様と奥様の 3 人で暮らしておられます。  

    これから宜しくお願い致します。  

次週以降のプログラム＆行事予定   

 ７／２０（日） カブトガニ生息地海岸クリーン作戦  ７：30～ 片島付近  

 ７／２３（水） 親睦家族活動委員会     １９：００～  魚好人一休笠岡  

 ７／２５（金） 第 4 例会 ｢岡山における笠岡の酪農｣ゲスト卓話 竹信 茂治様（竹信牧場牧場主）  

 ７／２７（日） 花火大会清掃ボランティア  ９：００～  

７／２８（月） 会員増強・会員選考職業分類合同委員会   １９：００～ 魚専  

 ８／ １（金） 第 1 例会  「青年の記憶と老年の回想」  ゲスト卓話 細川  清様  

 ８／ ８（金） 会員増強について        佐藤林平会員増強委員長    


